
SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 20116  CADERNO 3

Álvaro Garcia Brito-Secretário de Administração//Ordenador 
Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo.
Extrato de Contrato. N° do Contrato: 021/2011/TJ/PA. 
Partes: TJ/PA e Dental Alta Mogiana – Comércio de Produtos 
Odontológicos Ltda.//CNPJ nº 05.375.249/0001-03// 
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 002/TJPA/2011//
Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos // 
Vigência: Início 24/03/2011 e término em 23/03/2012//Valor 
global do Contrato: R$-16.590,00//Dotação orçamentária: 
02.302.1289.4944-449052//Fonte de Recursos 0118//Foro: 
Belém. Data da Assinatura: 23/03/2011//Responsável pela 
assinatura do contrato: Antônio Álvaro Garcia Brito-Secretário 
de Administração//Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos 
Azevedo.
Extrato de Contrato. N° do Contrato: 022/2011/TJ/PA. 
Partes: TJ/PA e Dental Alta Mogiana – Comércio de Produtos 
Odontológicos Ltda.//CNPJ nº 83.802.215/0001-53// 
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 002/TJPA/2011//
Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos // 
Vigência: Início 24/03/2011 e término em 23/03/2012//Valor 
global do Contrato: R$-6.248,99//Dotação orçamentária: 
02.302.1289.4944-449052//Fonte de Recursos 0118//Foro: 
Belém. Data da Assinatura: 23/03/2011//Responsável pela 
assinatura do contrato: Antônio Álvaro Garcia Brito-Secretário 
de Administração//Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos 
Azevedo.

RESUMO DE DIÁRIAS DO DIA 17 DE MARÇO DE 2011.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214623

PORTARIA Nº. 0331-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: LUANNA KARISSA ARAÚJO LOPES / Cargo: JUÍZA DE 
DIREITO SUBSTITUTA DA COMARCA DE GOIANÉSIA DO PARÁ / 
Matrícula: 82872 / Nº. de Diárias: 1.½ (uma e meia) / Origem: 
GOIANÉSIA DO PARÁ / Destino: TUCURUÍ/PA / Período: 18 e 
19/03/11 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº. 0332-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: FÁBIO PENEZI PÓVOA / Cargo: JUÍZ DE DIREITO DA 
COMARCA DE REDENÇÃO / Matrícula: 37930 / Nº. de Diárias: 
1.½ (uma e meia) / Origem: REDENÇÃO / Destino: BELÉM/PA 
/ Período: 21 e 22/03/11 / Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO 
DO GRUPO DE JUIZES PARA ANÁLISE DAS FUNCIONALIDADES 
DO LIBRA.

PORTARIA Nº. 0333-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: LEONARDO SOARES DE SALLES ABREU / Cargo: 
CHEFE DIVISÃO FISCALIZAÇÃO E ARRECADAÇÃO / Matrícula: 
52612 / Nº. de Diárias: 1 (uma) / Origem: BELÉM / Destino: 
XINGUARA/PA / Período: 14 a 19/03/11 / Objetivo: 
COMPLEMENTAÇÃO DA DIÁRIA LIBERADA PELA PORTARIA Nº 
317/2011-GP.

PORTARIA Nº. 0334-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: GILDA CRISTINA PEREIRA FURTADO / Cargo: CHEFE 
DIVISÃO ARRECADAÇÃO / Matrícula: 25640 / Nº. de Diárias: 
1 (uma) / Origem: BELÉM / Destino: XINGUARA/PA / Período: 
14 a 19/03/11 / Objetivo: COMPLEMENTAÇÃO DA DIÁRIA 
LIBERADA PELA PORTARIA Nº 316/2011-GP.

PORTARIA Nº. 0335-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: RAFAEL TAVARES MALATO / Cargo: DIRETOR DE 
SECRETARIA / Matrícula: 70378 / Nº. de Diárias: 2.½ (duas 
e meia) / Origem: MARABÁ / Destino: BELÉM/PA / Período: 
23 a 25/03/11/ Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE 
APERFEIÇOAMENTO PARA MAGISTRADOS E SERVIDORES DE 
VARAS DE EXECUÇÃO PENAL.

PORTARIA Nº. 0336-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: PIETRO RICARDO OLIVEIRA VANETTA / Cargo: 
ANALISTA JUDICIÁRIO / Matrícula: 82589 / Nº. de Diárias: 2.½ 
(duas e meia) / Origem: PARAGOMINAS / Destino: BELÉM/PA / 
Período: 23 a 25/03/11/ Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE 
APERFEIÇOAMENTO PARA MAGISTRADOS E SERVIDORES DE 
VARAS DE EXECUÇÃO PENAL.

PORTARIA Nº. 0337-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: FRANCINALDO FIGUEIRA BENTES / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 62367/ Nº. de Diárias: 2.½ (duas e 
meia) / Origem: SANTARÉM / Destino: BELÉM/PA/ Período: 
23 a 25/03/11/ Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE 
APERFEIÇOAMENTO PARA MAGISTRADOS E SERVIDORES DE 
VARAS DE EXECUÇÃO PENAL.

PORTARIA Nº. 0338-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: CLAUDIA SADECK BURLAMAQUI / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 62537/ Nº. de Diárias: 1.½ (uma e 
meia) / Origem: BELÉM / Destino: PARAUAPEBAS/PA / Período: 
24 a 25/03/11/ Objetivo: ACOMPANHAR OS SERVIÇOS DA 
OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO FÓRUM.

PORTARIA Nº. 0339-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: EDIVALDO MOISES DOS SANTOS OLIVEIRA / Cargo: 
GUARDA JUDICIÁRIO / Matrícula: 76651/ Nº. de Diárias: 
1 (uma) / Origem: CASTANHAL / Destino: CACHOEIRA DO 

PIRIÁ E TOMÉ-AÇU/PA / Período: 21 e 24/03/11 / Objetivo: 
ACOMPANHAR MAGISTRADO EM AUDIÊNCIA.

PORTARIA Nº. 0340-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: KÁTIA PARENTE SENA / Cargo: JUÍZA CORREGEDORA 
/ Matrícula: 7986 / Nº. de Diárias: 4.½ (quatro e meia) / 
Origem: BELÉM / Destino: DOM ELISEU E ULIANÓPOLIS/PA / 
Período: 21 a 25/03/11 / Objetivo: REALIZAR CORREIÇÃO 
GERAL ORDINÁRIA.

PORTARIA Nº. 0341-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: SIMMY BENAYON OLIVEIRA SABBA FERREIRA / Cargo: 
ASSESSOR JURIDICO / Matrícula: 87971 / Nº. de Diárias: 
4.½ (quatro e meia) / Origem: BELÉM / Destino: DOM ELISEU 
E ULIANÓPOLIS/PA / Período: 21 a 25/03/11 / Objetivo: 
PARTICIPAR CORREIÇÃO GERAL ORDINÁRIA.

PORTARIA Nº. 0342-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: CARLOS ROBERTO GUIMARÃES PINHEIRO / Cargo: 
AUXILIAR JUDICIÁRIO / Matrícula: 1368 / Nº. de Diárias: 
4.½ (quatro e meia) / Origem: BELÉM / Destino: DOM ELISEU 
E ULIANÓPOLIS/PA / Período: 21 a 25/03/11 / Objetivo: 
PARTICIPAR CORREIÇÃO GERAL ORDINÁRIA.

PORTARIA Nº. 0343-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: MARIA DE NAZARÉ SILVA GOUVEIA DOS SANTOS 
/ Cargo: CORREGEDORA DAS COMARCAS DO INTERIOR 
/ Matrícula: 1309 / Nº. de Diárias: 4.½ (quatro e meia) / 
Origem: BELÉM / Destino: DOM ELISEU,  ULIANÓPOLIS E 
RONDON DO PARÁ/PA / Período: 21 a 25/03/11 / Objetivo: 
ACOMPANHAR TRABALHOS DE CORREIÇÃO GERAL ORDINÁRIA 
E VISITA CORRECIONAL.

PORTARIA Nº. 0344-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: MARINILSA CARVALHO SERRÃO / Cargo: AUXILIAR 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 20093 / Nº. de Diárias: 4.½ (quatro e 
meia) / Origem: BELÉM / Destino: DOM ELISEU,  ULIANÓPOLIS 
E RONDON DO PARÁ/PA / Período: 21 a 25/03/11 / Objetivo: 
ACOMPANHAR MAGISTRADA NOS TRABALHOS DE CORREIÇÃO 
GERAL ORDINÁRIA E NA VISITA CORRECIONAL.

PORTARIA Nº. 0345-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: SALIM HERBERT E CUNHA MIRANDA / Cargo: 
ANALISTA JUDICIÁRIO / Matrícula: 62952 / Nº. de Diárias: 
4.½ (quatro e meia) / Origem: BELÉM / Destino: DOM ELISEU 
E ULIANÓPOLIS/PA / Período: 21 a 25/03/11 / Objetivo: 
FISCALIZAR AS SERVENTIAS EXTRAJUDICIAIS.

PORTARIA Nº. 0346-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: RENATO DA COSTA BARROS / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 85847 / Nº. de Diárias: 4.½ 
(quatro e meia) / Origem: BELÉM / Destino: DOM ELISEU 
E ULIANÓPOLIS/PA / Período: 21 a 25/03/11 / Objetivo: 
FISCALIZAR AS SERVENTIAS EXTRAJUDICIAIS.

PORTARIA Nº. 0347-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: JAMILE DO AMARAL SALES / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 55301 / Nº. de Diárias: : 4.½ 
(quatro e meia) / Origem: BELÉM / Destino: DOM ELISEU 
E ULIANÓPOLIS/PA / Período: 21 a 25/03/11 / Objetivo: 
FISCALIZAR AS SERVENTIAS EXTRAJUDICIAIS.

PORTARIA Nº. 0348-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: JOSÉ AYRES DO AMARAL / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 10634 / Nº. de Diárias: 4.½ (quatro 
e meia)  / Origem: BELÉM / Destino: TUCURUÍ/PA / Período: 
21 a 25/03/11 / Objetivo: PARTICIPAÇÃO “PROJETO SORRISOS 
FELIZES”.

PORTARIA Nº. 0349-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: SÁGIO ALFREDO BRABO DE ARAÚJO / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 8966 / Nº. de Diárias: 4.½ (quatro e 
meia)  / Origem: BELÉM / Destino: TUCURUÍ/PA / Período: 21 
a 25/03/11 / Objetivo: PARTICIPAÇÃO “PROJETO SORRISOS 
FELIZES”.

PORTARIA Nº. 0350-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: MARIO JORGE CORREA DOS SANTOS / Cargo: 
ANALISTA JUDICIÁRIO / Matrícula: 68004 / Nº. de Diárias: 
4.½ (quatro e meia)  / Origem: BELÉM / Destino: TUCURUÍ/PA 
/ Período: 21 a 25/03/11 / Objetivo: PARTICIPAÇÃO “PROJETO 
SORRISOS FELIZES”.

PORTARIA Nº. 0351-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: IRACEMA SOUSA PEDROSO / Cargo: ASSISTENTE 
JUDICIÁRIA / Nº. de Diárias: 4.½ (quatro e meia)  / Origem: 
BELÉM / Destino: TUCURUÍ/PA / Período: 21 a 25/03/11 / 
Objetivo: PARTICIPAÇÃO “PROJETO SORRISOS FELIZES”.

PORTARIA Nº. 0353-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: LIA RAQUEL VENTURA BAPTISTA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 36490 / Nº. de Diárias: 2.½ (duas 
e meia) / Origem: BELÉM / Destino: BRASÍLIA/DF / Período: 
21 a 23/03/11 / Objetivo: VISITAR COORDENADORIA DE 
PRECATÓRIOS NO TJDF  E TERRITÓRIOS-DF.

PORTARIA Nº. 0354-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: CHARLES MENEZES BARROS / Cargo: JUÍZ AUXILIAR / 
Matrícula: 22969 / Nº. de Diárias: 2.½ (duas e meia) / Origem: 

BELÉM / Destino: BRASÍLIA/DF / Período: 21 a 23/03/11 / 
Objetivo: VISITAR COORDENADORIA DE PRECATÓRIOS NO 
TJDF  E TERRITÓRIOS-DF.

PORTARIA Nº. 0355-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: IOLANDA MODESTO DE VILHENA TORRES / Cargo: 
TÉCNICO ASSISTENTE / Matrícula: 54984 / Nº. de Diárias: 
1 (uma) / Origem: BELÉM / Destino: ULIANÓPOLIS, MÃE DO 
RIO, BUJARÚ E IGARAPÉ-MIRI/PA / Período: 21 e 25/03/11 / 
Objetivo: REALIZAR INSPEÇÃO DOS SERVIÇOS NAS OBRAS 
DOS FÓRUNS.

PORTARIA Nº. 0356-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: ELIANA CONCEIÇÃO VASQUES DA SILVA PEREIRA 
/ Cargo: TÉCNICO ESPECIAL I / Matrícula: 24970 / Nº. de 
Diárias: 1 (uma) / Origem: BELÉM / Destino: ULIANÓPOLIS, 
MÃE DO RIO, BUJARÚ E IGARAPÉ-MIRI /PA / Período: 21 e 
25/03/11/ Objetivo: REALIZAR INSPEÇÃO DOS SERVIÇOS NAS 
OBRAS DOS FÓRUNS.

PORTARIA Nº. 0357-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: ROBERTA GUTERRES CARACAS / Cargo: JUÍZA DE 
DIREITO SUBSTITUTA COMARCA DE IGARAPÉ-AÇU / Matrícula: 
70785 / Nº. de Diárias: 2 (duas) / Origem: IGARAPÉ-AÇU / 
Destino: CASTANHAL/PA / Período: 21 a 24/03/11 / Objetivo: 
REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº. 0358-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: LUIS AUGUSTO DA E MENNA BARRETO PEREIRA / 
Cargo: JUÍZ DE DIREITO TITULAR 1ª COMARCA DE BREVES / 
Matrícula: 37250 / Nº. de Diárias: 2 (duas)  / Origem: BREVES 
/ Destino: BAGRE/PA / Período: 23 a 25/03/11/ Objetivo: 
REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº. 0359-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: BRENO MELO DA COSTA BRAGA / Cargo: JUÍZ DE 
DIREITO DA COMARCA DE PRAINHA / Matrícula: 82759 / Nº. de 
Diárias: 4 (quatro) / Origem: PRAINHA  / Destino: ALMEIRIM / 
Período: 21 a 25/03/11 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº. 0360-GP, DE 17  MARÇO 2011.
Nome: HORÁCIO DE MIRANDA LOBATO NETO / Cargo: JUÍZ DE 
DIREITO DA COMARCA DE FARO / Matrícula:  60224 / Nº. de 
Diárias: 2.½ (duas e meia) / Origem: FARO / Destino: TERRA 
SANTA/PA / Período: 17 a 19/03/11 / Objetivo: REALIZAR 
AUDIÊNCIAS.
RESUMO DE DIÁRIAS DO DIA 15 E 16 DE MARÇO DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213282
PORTARIA Nº. 0326-GP, DE 15  MARÇO 2011.

Nome: IVAN DELAQUIS PEREZ / Cargo: JUÍZ DE DIREITO DA 
COMARCA DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ / Matrícula: 37240 / 
Nº. de Diárias: 4 (quatro) / Origem: SÃO FRANCISCO DO PARÁ 
/ Destinos: CASTANHAL/PA / Período: 03,10,14,15,21,22,25 e 
29/03/11 /  Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº. 0326-A -GP, DE 15  MARÇO 2011.
Nome: WALBERT DA SILVA MONTEIRO / Cargo: DIRETOR 
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL / Matrícula: 
73180 / Nº. de Diárias: 1.½ (uma e meia) / Origem: BELÉM 
/ Destino: BRASÍLIA/DF / Período: 14 e 15/03/11  / Objetivo: 
ASSESSORAR A EXMA. SRA. PRESIDENTE DURANTE A 
GRAVAÇÃO DE ENTREVISTA PARA A TV JUSTIÇA.

PORTARIA Nº. 0327-GP, DE 16 MARÇO 2011.
Nome: LUIZ GUSTAVO VIOLA CARDOSO / Cargo: JUÍZ DE 
DIREITO SUBSTITUTO RESPONDENDO PELA COMARCA DE 
XINGUARA / Matrícula: 82643 / Nº. de Diárias: 1.½ (uma 
e meia) / Origem: XINGUARA / Destino: OURILÂNDIA DO 
NORTE/PA / Período: 21 e 22/03/11 /  Objetivo: REALIZAR 
AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº. 0328-GP, DE 16  MARÇO 2011.
Nome: RAFAEL GREHS / Cargo: JUÍZ DE DIREITO, 
RESPONDENDO PELA VARA AGRÁRIA DA COMARCA DE 
SANTARÉM / Matrícula: 82651/ Nº. de Diárias: 2.½ (duas e 
meia) / Origem: SANTARÉM / Destino: ALENQUER/PA / Período: 
22 a 24/03/11 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº. 0329-GP, DE 16  MARÇO 2011.
Nome: MARIA VITÓRIA TORRES DO CARMO / Cargo: JUÍZA 
DE DIREITO DO JUIZADO ESPECIAL DO MEIO AMBIENTE / 
Matrícula: 2631/ Nº. de Diárias: 2.½ (duas e meia) / Origem: 
BELÉM / Destino: BRASÍLIA/DF / Período: 22 a 24/03/11 / 
Objetivo: PARTICIPAR I ENCONTRO NACIONAL DOS JUÍZES 
DA FAZENDA PÚBLICA E FEDERAL COMPETÊNCIA AMBIENTAL 
PROMOVIDO PELA ESCOLA NACIONAL DE JUSTIÇA.

PORTARIA Nº. 0330-GP, DE 16 MARÇO 2011.
Nome: MARCO ANTÔNIO LOBO CASTELO BRANCO / Cargo: 
JUÍZ DE DIREITO / Matrícula: 24287 / Nº. de Diárias: 2.½ 
(duas e meia) / Origem: BELÉM / Destino: BRASÍLIA/DF / 
Período: 22 a 24/03/11 / Objetivo: PARTICIPAR I ENCONTRO 
NACIONAL DOS JUÍZES DA FAZENDA PÚBLICA E FEDERAL 
COM COMPETÊNCIA AMBIENTAL PROMOVIDO PELA ESCOLA 
NACIONAL DE JUSTIÇA.


